
 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

Proposta n. 1376 del 04/03/2020

STRUTTURA PROPONENTE:

Dott. Roberto Emilio Michele Puggioni

OGGETTO:  Commissioni mediche per il riconoscimento delle invalidità civile (L. 295/90) 
portatore di handicap (L. 104/92) e disabile ai fini dell’inserimento lavorativo(L. 
composizione Commissione operante nel Distretto sanitario di 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività 
e le responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è 
conforme alle risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e 
per l’interesse pubblico 

Ruolo 

L’istruttore Sig.ra Meloni Sara

Il Responsabile del 
Procedimento 

Dott. 

Michele Puggioni
Il Responsabile della 
Struttura proponente 

 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda per la Tutela 
della Salute 

SI[  ] NO [  ]

 

La presente Determinazione è
della L.R. 10/2006 e ss.mm.ii. 

 

 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE   N°            DEL 

04/03/2020 

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE –

Roberto Emilio Michele Puggioni 

Commissioni mediche per il riconoscimento delle invalidità civile (L. 295/90) 
portatore di handicap (L. 104/92) e disabile ai fini dell’inserimento lavorativo(L. 
composizione Commissione operante nel Distretto sanitario di Siniscola 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività 
e le responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché 
conforme alle risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e 

Soggetto Firma Digitale

Sig.ra Meloni Sara 

 

Dott. Roberto Emilio  

Michele Puggioni 
FIRMA APPOSTA IN CALCE

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda per la Tutela 

]       DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO

è soggetta al controllo preventivo di cui al comma

SI[ ] NO [X] 

 

SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

ATS 

 

– Zona Centro 

Commissioni mediche per il riconoscimento delle invalidità civile (L. 295/90) 
portatore di handicap (L. 104/92) e disabile ai fini dell’inserimento lavorativo(L. 68/99): modifica 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività 
corretta, completa nonché 

conforme alle risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e 

Firma Digitale 

FIRMA APPOSTA IN CALCE 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda per la Tutela 

SIVO PROVVEDIMENTO [X] 

comma 1dell’art.29 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

107329
Font monospazio
2204             28/04/2020



 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE ZONA CENTRO 

 

VISTA la Legge Regionale n. 17 del 27/07/2016 di Istituzione dell’Azienda per la Tutela della Salute 
(ATS); 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 204 del 31/03/2020 di nomina del                         
Dott. Roberto Emilio Michele Puggioni quale Direttore provvisorio del Dipartimento di Prevenzione 
Zona Centro; 

VISTI i Funzionigrammi aziendali approvati con Deliberazione del Direttore Generale n. 238 del 
14/02/2018 e, tra gli altri, il Funzionigramma aziendale dei Dipartimenti strutturali territoriali di 
Prevenzione e la nota della D.G. ATS Prot.  NP/2019/24288 del 29/04/2019; 

RILEVATA la necessità di demandare al Direttore del Dipartimento di Prevenzione-Zona Centro la 
predisposizione di proposte di atti dirigenziali, nelle more dell’attivazione di tutte le S.C. ATS, della 
riorganizzazione Aziendale e della definizione degli atti amministrativi afferenti; 

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. di “Riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di 
trattamento dei dati personali”; 

PREMESSO che la legge del 15 ottobre 1990, n. 295 e s.m.i., al comma 2, attribuisce alle Aziende 
Sanitarie il compito di effettuare gli accertamenti sanitari di cui alla legge 118/71 e successive 
modifiche e integrazioni; 

VISTA la Deliberazione n.1865 del 24/12/2013 con la quale la ASL di Nuoro ha provveduto a 
rinnovare le Commissioni Mediche di cui al punto premesso; 

VISTO il regolamento delle Commissioni Invalidi Civili approvato con Delibera del Direttore 
Generale ex ASL di Nuoro n. 432 del 28/03/2014; 

PRESO ATTO che l’A.N.M.I.C. (Associazione Nazionale Mutilati e Invalidi Civili), con nota  Prot.             
n. 64 del 05/02/2020, ha designato il Dott. Puxeddu Antonio, nato ad Oristano (OR) il 04/09/1962, 
C.F. PX DNT N6 2P04G 11 3 M, specialista in Medicina Generale, in qualità di medico 
titolare,rappresentante dell’Associazione in seno alla Commissione in oggetto in sostituzione del 
Dott. Raimondo Pala dimissionario;  

RILEVATA la necessità di procedere all’integrazione della Commissione in parola; 

 

DETERMINA 

 

1) di prendere atto della nomina della Dott. Puxeddu Antonio, nato ad Oristano (OR) il 
04/09/1962, C.F. PXDNT N6 2 P04G 11 3 M, specialista in Medicina Generale quale medico 
titolare, rappresentante dell’A.N.M.I.C., in seno alla Commissione Medica per il riconoscimento 
dell’invalidità civile e dello stato di handicap del Distretto Sanitario di Siniscola in sostituzione 
del Dott. Raimondo Pala dimissionario;  



 

 

 

2) di trasmettere copia del presente alla SC Igiene e Sanità Pubblica – Zona Centro, al 
Dipartimento risorse umane-SC Trattamento giuridico ed economico, al Dipartimento risorse 
Economiche e Finanziarie-SC Gestione finanziaria – ciclo passivo ed alla SC Segreteria di 
Direzione Strategica, Affari Generali e Atti Amministrativi ATS  per la pubblicazione all’Albo 
Pretorio on-line dell’Azienda per la Tutela della Salute (ATS Sardegna). 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE – Zona Centro 

Dott. Roberto Emilio Michele Puggioni 

 

 

 

 

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

nessuno 

 

 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line 

dell’ Azienda per la Tutela della Salute-ATS Sardegna dal  ___/ ___/ ____al ___/___/____ 

 

Il Direttore della SC Segreteria di Direzione Strategica, Affari Generali e Atti Amministrativi ATS  

 

IL DELEGATO 

 

 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

nessuno 

107329
Font monospazio
28  04   2020      13  05   2020


		2020-04-21T10:50:57+0200
	MELONI SARA


		2020-04-21T16:54:25+0200
	PUGGIONI ROBERTO EMILIO MICHELE


		2020-04-28T11:02:38+0200
	SPANU FRANCESCO MARCO




